
Nadere regels tegemoetkoming meerkosten chronisch zieken 2018

 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Putten, Vastgesteld bij besluit van het

college van 11 september 2018 nr. 1002728

gelet op het bepaalde in artikel 2.1.2 van de wet en artikel 20 lid 3 van de verordening maatschappelijke

ondersteuning gemeente Putten 2018;

besluit:

vast te stellen de Nadere regels tegemoetkoming meerkosten chronisch zieken gemeente Putten 2018.

Artikel 1 Begripsbepalingen
1. Alle begrippen die in deze nadere regels gebruikt worden en die niet nader worden omschreven

hebben dezelfde betekenis als in de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015 (Wmo 2015) en

de Algemene wet bestuursrecht (Awb).

2. In deze regels wordt verstaan onder:

belanghebbende: de persoon aan wie een ondersteuning, als bedoeld in artikel 1.2.1. onder

a van de Wmo 2015, wordt verstrekt en/of de persoon met een chronische ziekte;
a.

b. chronisch: onomkeerbare aandoening of beperking van de belanghebbende zonder uitzicht

op volledig herstel;

c. meerkosten: de directe en indirecte extra kosten van de belanghebbende als gevolg van

een chronische ziekte of chronische beperking die niet op grond van een voorliggende

voorziening worden vergoed;

d. tegemoetkoming: een forfaitaire of vaste bijdrage in de meerkosten;

e. Verordening: Verordening maatschappelijke ondersteuning gemeente Putten 2018;

f. Verzamelinkomen: het belastbare inkomen waarover inkomstenbelasting wordt betaald na

aftrek van eventuele aftrekposten. Ook bekend als het toetsingsinkomen.

 

Artikel 2 Voorwaarden
1. Een belanghebbende komt voor de tegemoetkoming in aanmerking als:

hij zijn hoofdverblijf heeft in de gemeente Putten; ena.

b. hij in het jaar voorafgaand aan het jaar van de aanvraag een verzamelinkomen lager dan €

40.000,00 heeft; en

c. er wordt voldaan aan tenminste één van de volgende criteria. De belanghebbende heeft:

• een indicatie voor langdurige zorg met een looptijd langer dan 1 jaar op grond van de

Wet langdurige zorg (Wlz);

• een indicatie voor hulp bij het huishouden voor 3 jaar of langer op grond van de Wmo;

• een indicatie voor begeleiding op grond van de Wmo van meer dan 4 uren per week,

voor langer dan 1 jaar;

• een indicatie op grond van de Wmo of de Zorgverzekeringswet voor persoonlijke

verzorging voor langer dan 1 jaar;

• een op grond van de Wmo verstrekte traplift, rolstoel of scootmobiel, met een indicatie

langer dan 1 jaar;

• een indicatie voor een Gehandicaptenparkeerkaart voor langer dan 1 jaar; of

• het maximaal verplicht eigen risico voor de zorgverzekering over het jaar voorafgaand

aan het jaar van de aanvraag betaald.

2. Dezelfde criteria gelden voor de bijdrage in de kosten van de leges voor een gehandicaptenpar-

keerkaart.

 

Artikel 3 Voorliggende voorziening
Een belanghebbende heeft uitsluitend recht op dat deel van de tegemoetkoming voor zover hij geen

bijdrage krijgt op basis van de Tegemoetkoming Arbeidsongeschikten van een WAO,- WIA, Wajong-

of WAZ uitkering.

 

Artikel 4 Aanvraag tegemoetkoming
1. De aanvraag wordt schriftelijk ingediend middels een daarvoor vastgesteld aanvraagformulier.

2. Een belanghebbende doet een aanvraag in het lopende jaar, of uiterlijk voor 31 januari van het

daarop volgende jaar.

Nr. 205319

GEMEENTEBLAD 27 september

2018

Officiële uitgave van de gemeente Putten

Gemeenteblad 2018 nr. 205319 27 september 20181



 

Artikel 5 Hardheidsclausule
In bijzondere gevallen kan het college ten gunste van de aanvrager afwijken van de bepalingen van dit

besluit, indien toepassing van dit besluit tot onbillijkheden van overwegende aard leidt.

 

Artikel 6 Inwerkingtreding en citeertitel
1. Deze regels treden met terugwerkende kracht in werking per 1 januari 2018.

2. Deze regels kunnen worden aangehaald als de ‘Nadere regels tegemoetkoming meerkosten

chronisch zieken gemeente Putten 2018’.

 

Putten, 11 september 2018

Burgemeester en wethouders van Putten,

de secretaris, de burgemeester,

mr. F.E. Contant H.A. Lambooij

Gemeenteblad 2018 nr. 205319 27 september 20182


